
ROČNÍ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 

2023/2024 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA NOVÁ LHOTA, OKRES HODONÍN, PŘÍSPĚVKPVÁ 

ORGANIZACE, 69674 NOVÁ LHOTA  

 

ZÁŘÍ  
BABÍ LÉTO 

❖ Přivítání žáků po prázdninách 

❖ Seznámení se s novými kamarády 

❖ Seznámení žáků s řádem a pravidly školní družiny, s bezpečností 

práce, s PO 

❖ Organizace a režim ŠD, pracujeme na pravidlech slušného 

chování, zapojení se do programu FastHeroes 

❖ Cesta do školy (povídání o cestě do školy a cestě domů, základy 

bezpečnosti při přesunu, poučení o bezpečném chování) 

❖ Tvoření a zdobení družiny prázdninovými vzpomínkami 

❖ Sportovní vyžití na školní zahradě, vycházky do přírody  

 

ŘÍJEN 

PŘÍRODA VONÍ PODZIMEM  

❖ Přírodovědné vycházky (poznávání přírodnin a zvířat, 

upevňování pravidel chování v přírodě) 

❖ Podzimní úroda (malování, ochutnávka, výstavka) 



❖ Sběr přírodnin, šípků (sušení, lisování, kreslení) 

❖ Zdobení školy v duchu blížícího se podzimu (barvy podzimu, 

výtvarné a pracovní techniky) 

❖ Pohybové hry na školní zahradě 

❖ Světluškový průvod s uspáváním broučků 

❖ Slavnosti země české – téma podzimních státních svátků 

 

LISTOPAD 

MĚSÍC PLNÝ PROMĚN  

❖ Stromy a keře kolem nás (tvoření z pestrých listů stromů, 

poznávání) 

❖ Podzimní tvoření, práce s přírodninami, dlabání dýní 

❖ Kulturní vystoupení při příležitosti dne úcty ke starším 

❖ Společné čtení, četba na pokračování 

❖ Hry, doplňovačky, jazykolamy 

❖ Adventní čas (tradice, zvyky a zpívání koled, rozsvěcování 

stromu) 

 

PROSINEC 

MĚSÍC DLOUHÝCH NOCÍ 

❖ Jak se v zimě mění příroda? 

❖ Krmítko (výroba, malba, krmení ptáčků) 

❖ Lesní zvěř – malba 

❖ Zimní a vánoční výzdoba prostor družiny a školy  

❖ Čert, Mikuláš a anděl 



❖ Píšeme dopis Ježíškovi 

❖ Výroba dárků na vánoční jarmark 

❖ Připravujeme se na vánoční besídku 

 

LEDEN 

MĚSÍC SNĚHU A LEDU 

❖ Živočichové v zimě (zimní klid a zimní spánek) 

❖ Práce se zimní tématikou (koláž) 

❖ Sportovní a pohybové aktivity na sněhu, bobování 

❖ Posezení s pohádkou a písničkou (návštěva knihovny) 

❖ Myslivost a ochrana přírody (beseda, četba, dramatizace) 

 

ÚNOR 

KARNEVALOVÝ MĚSÍC  

❖ Příprava a výroba masek, soutěže 

❖ Blíží se Valentýn – výroba přáníček 

❖ Víte, co je Masopust? 

❖ Společné čtení 

 

BŘEZEN 

MĚSÍC PODBĚLU A PRVNÍCH LÉTA JÍCÍCH DRAHOKAMŮ –  MOTÝLŮ 

❖ Malování motýlů a shromažďování informací o nich 

❖ Jak se na jaře mění příroda kolem nás? 



❖ Přírodovědné vycházky (pozorujeme květiny, kvetoucí stromy, 

mláďata) 

❖ Výzdoba družiny a prostor školy 

❖ Beseda na téma březen – měsíc knihy 

❖ Velikonoce jsou tady (tradice, zvyky a výrobky) 

 

DUBEN 

HURÁ NA ZAHRADU 

❖ Vycházky do okolí školy 

❖ Seznámení se s atlasem, mapou světa, světadíly 

❖ Připravujeme slavnost „Rej čarodějnic “- kostýmy, táborák, 

opékání 

❖ Hry pro rozvoj sebevědomí 

❖ Připravujeme vystoupení ke Dni matek 

❖ Beseda – duben – měsíc lesů 

❖ Návštěva kina 

 

KVĚTEN 

MALÍ KOSMONAUTÉ 

❖ Týden maminek – tvoření suchými pastely, vytváření koláží 

❖ Cestujeme v čase – povídání o vesmíru a kosmonautech, výroba 

kosmické lodě 

❖ Vesmír – seznámení s planetami, tvoření Země a planety 

❖ Výroba eko automobilů 



❖ Soutěžíme se zvířátky – závod pštrosů – běh přes překážky, 

❖ Závod klokanů – skok do dálky… 

❖ Paralympiáda – zkusíme si zasoutěžit s určitým postižením i my 

(slepecké závody) 

 

ČERVEN 

OVÁŽNÉMU ŠTĚSTÍ PŘEJE 

❖ Den dětí – zábavné odpoledne plné her a soutěží, zakončené 

zmrzlinou 

❖ Co jsme se ve škole všechno naučili? 

❖ Zhodnocení celého školního roku 

❖ Velký předprázdninový úklid družiny 

❖ Prázdniny klepou na dveře 

❖ Jaké jsou naše plány na léto? 

❖ Letní sporty, nebezpečí a nástrahy kolem nás 

❖ Jak se bezpečně chovat o prázdninách? 

 

Součástí ročního plánu je samozřejmé řádné poučení před každými 

prázdninami, státním svátkem, či volnem uděleným ředitelkou školy. Činnosti 

jsou připravovány s ohledem k věku dítěte, jeho schopnostem a možnostem. Ke 

každému dítěti přistupujeme individuálně a navazujeme příjemnou atmosféru, 

snažíme se o plně funkční kolektiv. Děti zbytečně nepřetěžujeme, dbáme na 

bezpečnost ochrany zdraví. Činnosti se mohou v  průběhu školního roku měnit. 

 

V Nové Lhotě 4.9.2023 

Vypracovala Jarmila Nosková, vychovatelka 


